
（単位：千円）

1
電力・ガス食料品等価格高騰
緊急支援給付金【低所得者世
帯給付金】

社会福祉課

①コロナ禍において物価高騰等に直面する、特に負担感の大きい低所得世帯を支援
するため給付金を支給する。
②低所得者世帯への給付金
③給付金30,000円×4,000世帯＝120,000,000円
④令和5年度分の住民税均等割非課税世帯（4,000世帯）

 令和５年７月  令和６年３月                   120,000            120,000

2
電力・ガス食料品等価格高騰
緊急支援給付金（事務費）

社会福祉課

①コロナ禍において物価高騰等に直面する、特に負担感の大きい低所得世帯を支援
するため給付金を支給する。
②低所得者世帯への給付に要する事務費
③人件費（時間外）300千円+消耗品785千円+郵送料762千円+手数料440千円+シス
テム改修委託605千円＝2,892,000円
④令和5年度分の住民税均等割非課税世帯（4,000世帯）

 令和５年７月  令和６年３月                      2,892                2,892

                  122,892            122,892

1 上水道基本料金減免 上下水道課

①コロナ禍における原油価格・物価高騰による市民及び事業者への負担軽減を図る
ため、上水道の基本料金を減免（公共施設分を除く）する。
②上水道基本料金
③（上水道基本料金1,650円×16,400件×3ヶ月）+システム改修費等3,536,900円-
442,000円（公共施設分）＝84,274,900円
④市民・市内事業者

 令和５年７月  令和５年１０月 84,717                   84,275             

2 学校給食費補助 学校教育課

①新型コロナウイルス感染症の影響及び物価高騰による小中学生の保護者の負担
軽減を図るため、小中学校における学校給食費を補助する。
②小中学校給食費
③[（児童1,885人×4,100円）+（生徒1,155人×4,600円）]×3ヶ月＝39,124,500円
④市民

 令和５年９月  令和６年２月 39,124                   39,124             

3 運送事業者支援事業
地域未来投
資推進課

①新型コロナウイルス感染症の影響及び燃料費高騰による事業活動の支援を行うた
め、市内運送事業者に対し補助金を交付する。
②登録車両数に応じた交付額
③50台以下　67社×300,000円＝20,100,000円、　51台以上100台以下　3社×500,000
円＝1,500,000円、　101台以上　2社×1,000,000円＝2,000,000円
計　23,600,000円
④市内事業者

 令和５年７月  令和６年３月 23,600                   8,354               

                  147,441            131,753
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